Nijcholaus filius quondam Johannis Brentens hereditariam paccionem octo lopinorum siliginis mesure de Oerscot de hereditaria paccione [viginti] lopinorum siliginis dicte mesure quam paccionem #viginti lopinorum siliginis# dictus Nijcholaus solvendam hebuit hereditarie purificationis et in parochia de Oerscot in pastoria de Spoerd[onc] tradendam et deliberandam ex quodam prato dicti quondam Johannis Brentens sito in parochia et pastoria predictis inter hereditatem liberorum quondam Willelmi Rutten ex uno et inter communem plateam ibidem (dg: quod) ex

alio quod pratum dictus Nijcholaus filius dicti quondam Johannis Brenten dederat ad pactum Theoderico dicto Arnt Heijlkens soen scilicet pro censu domino fundi et pro dicta paccione viginti lopinorum siliginis dicte mensure ut ipse dicebat hereditarie vendidit Petro filio quondam Johannis Gorters ad opus sui et ad opus Margarete sue sororis filie dicti quondam Johannis Gorters promittens super omnia warandiam et obligationem in primodicta paccione existentem deponere et sufficientem facere. Testes Aa et Coptiten datum in festo undecim milium virginum.

BP 1183 f 004r 02 za 21-10-1402.

Goeswinus die Cort Goeswijns soen, zijn zoon Goeswinus, Hugemannus van Wist en Jacobus Tijt beloofden aan hr Nijcholaus van Aken kanunnik van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch, tbv dekaan en kapittel van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch, gedurende 10 jaar, ingaande Sint-Petrus-Stoel aanstaande (do 22-02-1403), elk jaar met Sint-Petrus-Stoel, 16 Franse kronen te betalen, en alle maasdijken, zegedijken, waterlaten en andere oude lasten te onderhouden, die behoren bij erfgoederen, in het gebied van Heusden, behorend bij een zeker altaar in de kerk van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch, waarvan de rector eertijds was wijlen hr Hermannus Loze, welke erfgoederen nu behoren aan voornoemde dekaan en kapittel. Zou er enig nieuw werk op deze erfgoederen komen dan zullen voornoemde schuldenaren dat meedelen aan voornoemd heer en kapitel, en zullen zij dat nieuwe werk, gnd nuwe wercke, laten doen en al wat dat kost zullen voornoemde hr dekaan en kapittel in mindering brengen op de beloofde som.

Goeswinus die Cort Goeswijns soen et Goeswinus eius filius Hugemannus de Wist et Jacobus Tijt promiserunt indivisi super habita et habenda domino Nijcholao de Aken canonico sancti Johannis ewangeliste in Busco ad opus decani et capituli sancti Johannis ewangeliste in Busco quod ipsi debitores dabunt et exsolvent dictis domino decano et capitulo ad spacium decem annorum a festo Petri ad cathedram proxime futuro sine medio sequentium anno quolibet eorundem decem annorum sedecim Vrancrijcs cronon seu valorem Petri ad cathedram et pro primo termino a Petri proxime futuro ultra annum et sic deinceps dictis decem annis durantibus et quod ipsi debitores predicti omnes aggeres Mose et aggeres dictos zegediken aqueductus et alia onera spectantia ad hereditates #sitas in territorio de Hoesden# (dg: spectantes) ad quoddam altare spectantes (dg: cuius rector ol) situm in ecclesia beati Johannis ewangeliste in Busco cuius rector olim fuerat dominus quondam Hermannus Loze et que hereditates nunc ad predictum decanum et capitulum spectant ut dicebant ab omni antiquo opere dicto auden wercke in bona et laudabili dispositione tenebunt et observabunt #dictis decem annis durantibus# sub laboribus et expensis dictorum debitorum (dg: sed si aliquid novi operis dictis decem annis durantibus supra dictas here) sic 'dictis decano et capitulo (dg: exinde) et ad et supra predictas hereditates dampna non eveniant quovis modo in futurum sed si aliquid novi operis (dg: super) supra predictas hereditates dictis decem annis durantibus evenire contingat hoc dicti debitores antedictis domino et capitulo intimabunt et huiusmodi novum opus dictum nuwe wercke fieri (dg: procura) facient et procurabunt et quidquid huiusmodi novum opus dictum nuwe wercke custaverit hoc (dg: dicti debitores) dicti #dominus# decanus et capitulum dictis debitoribus de predicta pecunia occasione dicte promissionis defalcabunt. Testes datum supra.

BP 1183 f 004r 03 za 21-10-1402.

Eerstgenoemde Goeswinus en zijn zoon Goeswinus beloofden de twee anderen schadeloos te houden.

-.

Primodicti Goeswinus et Goeswinus eius filius promiserunt super habita et

habenda alios duos indempnes servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 004r 04 za 21-10-1402.

Petrus die Snijder zvw Nijcholaus van Hildwarenbeke snijder verpachtte aan Reijnerus zv Johannes van der Bijestraten een kamp, gnd een bocht, in Hilvarenbeek, ter plaatse gnd Loe, tussen Walterus Scelleken en Johannes Bijeken zvw Gerardus Noet enerzijds en de gemeint aldaar anderzijds, voor een periode van 6 jaar, ingaande Pasen aanstaande (zo 15-04-1403), per jaar voor 10 oude groten en 2 penningen oude cijns aan de hertog en een b-erfpacht van 1 mud rogge aan Johannes van Gorop, en nu voorts voor een jaarpacht van 6 mud rogge, maat van Hilvarenbeek, met Lichtmis in Hilvarenbeek te leveren. Zou voornoemde Petrus die Snijder binnen voornoemde 6 jaar overlijden, dan houdt de verpachting op.

Petrus die Snijder filius quondam Nijcholai de Hildwarenbeke sartoris quondam campum dictum een bocht (dg: partim) situm in parochia de Hildwarenbeke ad locum dictum Loe inter hereditatem Walteri Scelleken et Johannis Bijeken filii quondam Gerardi Noet ex uno (dg: tendentem) et inter communitatem ibidem ex alio prout ibidem situs est dedit ad annum pactum Reijnero filio Johannis van der Bijestraten ab eodem Johanne ad spacium sex annorum festum pasche proxime futurum sine medio sequentium possidendum et habendum pro (dg: X) decem grossis antiquis (dg: domino nostri) et duobus denariis antiqui census domino nostro duci annuatim exinde et pro hereditaria paccione unius modii siliginis Johanni de Gorop annuatim exinde de jure prius solvendis dandis et solvendis (dg: etc atque pro) a dicto Reijnero anno quolibet dictorum sex annorum terminis solutionis in hiis debitis et consuētis atque pro (dg: hereditaria paccione) annua paccione sex modiorum siliginis mesure de Beke danda et solvenda antedicto Petro a prefato Reijnero anno quolibet dictorum sex annorum purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in (dg: Beke) Hildwarenbeke tradenda promittens super omnia pro premissis dicto spacio pendente warandiam et aliam obligationem deponere tali conditione si contingat dictum (dg: Reijnerum) Petrum die Snijder infra dictos sex annos decedere quod extunc dicta donationem' ad pactum exspirabit et extunc diutius non stabit ut ipsi Petrus et Reijnerus palam recognoverunt. Testes.

BP 1183 f 004r 05 za 21-10-1402.

Arnoldus Vos zvw Gerardus Vos zvw Arnoldus Vos van Gemonden ev Elizabeth dvw Wautgerus gnd Jans soen van Casteren verkocht aan Walterus zvw Walterus van Ourle 1/3 deel, dat aan eerstgenoemde Arnoldus en zijn vrouw Elizabeth gekomen was na overlijden van de ouders van voornoemde Elizabeth, in 2 bunder beemd, in Boxtel, ter plaatse gnd op Sanendonc, tussen voornoemde Walterus zvw Walterus van Ourle enerzijds en Willelmus Hoernken alias gnd Heijlen Man anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan voornoemde Willelmus Hoernken, belast met 1/3 deel van 2½ oude groot aan de heer van Boxtel en 1/3 deel van een b-erfcijns van 40 schelling geld, welke cijns moet worden betaald aan hr Adam van Mierde dekaan van de kerk van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch.

Arnoldus Vos filius quondam Gerardi Vos (dg: V) filii quondam Arnoldi Vos de Gemonden maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Wautgeri dicti Jans soen de Casteren terciam partem sibi et dicte Elizabeth sue uxori de morte quondam parentum eiusdem Elizabeth successione advolutam in duobus bonariis prati sitis in parochia de Bocstel ad locum dictum op Sanendonc inter hereditatem Walteri filii quondam Walteri de Ourle ex uno et inter hereditatem Willelmi Hoernken alias dicti Heijlen Man ex alio tendentibus cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Willelmi Hoernken ut dicebat hereditarie vendidit dicto Waltero filio quondam Walteri de Ourle promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepta tercia

parte duorum et dimidii (dg: antiquorum) grossorum antiquorum domino de Bocstel ex (dg: -in) #dicta tercia parte# annuatim solvenda atque (dg: he...) #[tercia]# part[e] hereditarii census XL solidorum monete #qui census# domino Ade de Mierde decano ecclesie sancti Johannis ewangeliste in Busco (dg: annua) ex dictis duobus bonariis prati annuatim de jure solvend[us'] ut dicebat. Uden et Roesmont datum in festo undecim milium virginum.

BP 1183 f 004r 06 za 21-10-1402.

Theodericus van Arle zvw Hermannus van der Bruggen en Johannes zv Mauricius van Boemel bontwerker beloofden aan Sijmon van Vario, tbv etc, 22 Franse kronen met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1402; 10+30+25 = 65 dgn) te betalen, op straffe van 1.

Theodericus de Arle filius quondam Hermanni van der Bruggen et Johannes filius Mauricii de Boemel pellificis promiserunt indivisi super omnia Sijmoni de Vario ad opus etc XXII Vranrijcs cronen ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos sub pena I. Testes.